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Punkt 1: Godkendelse af egnsteateraftale mellem Bellevue Teatret og
Gentofte Kommune 2025-2028

EMN-2024-05859

Bilag

Egnsteateraftale mellem Bellevue Teatret og Gentofte Kommune 2025-2028

Bilag til Egnsteateraftale mellem Bellevue Teatret og Gentofte Kommune 2025-2028

Brev fra Slots- og Kulturstyrelsen godkendelse af Bellevue Teatret som egnsteater 2025-2028



1 (Åben)  Godkendelse af egnsteateraftale mellem Bellevue Teatret og Gentofte 
Kommune 2025-2028
 
Sags ID: EMN-2024-05859

Resumé
Den nuværende egnsteateraftale med Den selvejende institution Bellevue Teater og Gentofte 
Koncerthus Produktion (herefter Bellevue Teatret) udløber den 31. december 2024. En ny 
egnsteateraftale for perioden 2025-2028 mellem Gentofte Kommune og Bellevue Teatret 
fremlægges til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalgets, Økonomiudvalgets og Kommunalbestyrelsens 
vedtagelse.

Baggrund
En ny egnsteateraftale indgås iht. bekendtgørelse om egnsteatre, BEK nr. 1099 af 26/10/2019, 
hvorved kommunen opnår delvis statslig refusion af det kommunale tilskud. En endelig 
egnsteateraftale for perioden 2025-2028 skal være indgået, underskrevet og fremsendt til 
Statens Kunstfond senest den 31. december 2024.

Kommunalbestyrelsen vedtog på mødet den 18. marts 2024 pkt. 6 et udkast til ny 
egnsteateraftale for perioden 2025-2028, som herefter har været forelagt Statens Kunstfonds 
Projektstøtteudvalg for Scenekunst til udvalgets afgørelse. Udvalget har på baggrund af det 
indsendte aftaleudkast godkendt Bellevue Teatret som et professionelt producerende teater, 
idet udvalget vurderer, at teatrets faglige og kunstneriske niveau vil leve op til det generelle 
niveau hos landets øvrige egnsteatre, samt at de økonomiske, organisatoriske og fysiske 
rammer sikrer, at teatrets forestillinger og aktiviteter kan gennemføres på et professionelt 
niveau. Ligeledes har udvalget truffet afgørelse om, at Bellevue Teatret opfylder kravene til jf. 
bekendtgørelsen.

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst har et par supplerende kommentarer til 
det indsendte aftaleudkast (bilag 3), herunder at: 

 Udvalget betragter aftaleudkastets delmål, om at Bellevue Teatret skal co-producere 
forestillinger med projektteatre uden egen scene, som særdeles vigtige.

 Udvalget har med glæde noteret sig, at teatret har fokus på nyproduktioner indenfor 
koreografi og dans.

Hertil har Slots- og Kulturstyrelsen en række bemærkninger til det indsendte materiale, 
herunder:

 Slots- og Kulturstyrelsen har ønsket af få fremsendt den reviderede huslejekontrakt for 
Bellevue Teatret. Den reviderede huslejekontrakt er den 3. oktober 2024 fremsendt til 
Slots- og Kulturstyrelsen efter vedtagelse i Kommunalbestyrelsen den 30. september 
2024 (punkt 18).

 Slots- og Kulturstyrelsen beder om opdatering af henvisninger til lov og bekendtgørelse. 
Opdatering af lovhenvisningen er foretaget i den endelige egnsteateraftale. 

 Slots- og Kulturstyrelsen gør opmærksom på, at det kommunale driftstilskud for 
hvert enkelt år i aftaleperioden skal være angivet i det enkelte års prisniveau og 
beskriver rammerne for en eventuel PL-fremskrivning af driftstilskud. Gentofte 
Kommunes driftstilskud er i aftalen angivet i det enkelte års prisniveau. Driftstilskuddet 
PL-fremskrives ikke. 

 Slots- og Kulturstyrelsen beder om at få tilføjet under pkt. 8 (Økonomi), at det årlige 
kommunale driftstilskud til teatret skal udgøre et minimumsbeløb, som 



fastsattes på de årlige finanslove. Dette er tilføjet under pkt. 8 i den endelige 
egnsteateraftale. 

Efterfølgende har egnsteateraftalen inklusive bilag været forelagt og godkendt af Bellevue 
Teatrets bestyrelse, og teatrets bestyrelsesformand har underskrevet aftalen. Den 
bestyrelsesgodkendte og underskrevne egnsteateraftale fremlægges på denne baggrund til 
Kultur-, Unge- og Fritidsudvalgets, Økonomiudvalgets og Kommunalbestyrelsens vedtagelse.

Økonomiske konsekvenser
På sit møde den 18. marts 2024 godkendte Kommunalbestyrelsen at yde et årligt driftstilskud til 
egnsteater Bellevue Teater på 6.000.000 kr. i perioden 2025-2028 samt hertil et øremærket 
tilskud til Gentofte Koncerthus på 650.000 kr. årligt. Da Gentofte Kommune får refusion for 
tilskud ydet i henhold til egnsteateraftalen vil den samlede nettoudgift være på ca. 4,5 mio. kr. 
og kunne finansieres inden for det eksisterende budget.

Indstilling
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget. Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 

At vedtage den fremlagte egnsteateraftale mellem Gentofte Kommune og Den selvejende 
institution Bellevue Teater Produktion.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Bilag
1. Egnsteateraftale mellem Bellevue Teatret og Gentofte Kommune 2025-2028 (5633116 - 
EMN-2024-05859)
2. Bilag til Egnsteateraftale mellem Bellevue Teatret og Gentofte Kommune 2025-2028 
(5633372 - EMN-2024-05859)
3. Brev fra Slots- og Kulturstyrelsen godkendelse af Bellevue Teatret som egnsteater 2025-
2028 (5589953 - EMN-2024-05859)



Punkt 2: Budgetomlægning fra Unge til Kultur

EMN-2024-06735



2 (Åben) Budgetomlægning fra Unge til Kultur 
 
Sags ID: EMN-2024-06735

Resumé
Aktørerne i Kulturhuset Byens Hus har gennem forenkling og afbureaukratisering arbejdet med 
at skabe en mindre bøvlet hverdag. Selvom der er sket betydelige forbedringer i 
organisationens struktur og brugervenlighed, er der stadig behov for justeringer for at sikre en 
bæredygtig drift og understøttelse af det stigende antal brugere og aktiviteter. For at optimere 
driften og udviklingen af Kulturhuset Byens Hus og Ung i Byens Hus anbefaler Børn og Skole, 
Kultur, Unge og Fritid, at budgetterne samles på ét bevillingsområde. Dette vil muliggøre en 
mere effektiv og fleksibel ressourceudnyttelse og styrke understøttelsen af tilbuddene til 
borgerne generelt og unge i særdeleshed. 

Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget anbefaler til Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen, at budgettet for Ungekultur flytter bevillingsområde fra Unge til Kultur.

Baggrund
Byens Hus er et kulturhus, der drives og udvikles i et tæt samarbejde mellem kulturhusets 
brugere og Gentofte Kommune. I dag ligger Kulturhuset Byens Hus på bevillingsområdet Kultur. 
Ungekultur var oprindeligt en del af kulturområdet, men blev med etableringen af ungeområdet i 
2015 flyttet til det nye bevillingsområde Unge. Ungekultur dækker over Musikbunkeren, det 
tværgående arbejde med ungekultur i Gentofte Kommune og Ung i Byens Hus. 

Gentofte Kommune og kulturhusets brugere og medskabere samarbejder tæt om at drive og
udvikle huset i fællesskab og finde løsninger på, hvordan bøvl kan fjernes, eller processer kan
forandres eller forankres. Gennem de seneste år er der arbejdet målrettet med at etablere en 
tydeligere fælles organisation, strategi og metode for at skabe et stærkere og mere 
sammenhængende kulturhus, hvor det er nemt at handle på gode idéer og træffe beslutninger, 
hvilket har gjort hverdagen mindre bøvlet og forbedret brugervenligheden markant. Trods 
forbedringerne er der derfor fortsat behov for justeringer, der kan sikre en bæredygtig drift og 
den nødvendige understøttelse af det stigende antal brugere og aktiviteter.

I dag er medarbejdere, ledelse og økonomi opdelt mellem Kulturhuset Byens Hus og Ung i 
Byens Hus, der ligger på hvert sit bevillingsområder. Det skaber unødigt bøvl i det daglige 
arbejde, og hindrer effektiv ressourceudnyttelse mellem Kulturhuset Byens Hus og det 
ungekulturelle tilbud i Ung i Byens Hus. 

En flytning af Ungekultur vil betyde, at Unge fremadrettet vil omfatte det tværgående arbejde 
med unges sundhed og trivsel, unges fællesskaber - herunder Gentofte Ungdomsklub - samt 
unges deltagelse og aktive medborgerskab. Det tætte samarbejde på tværs af fagområder og 
arbejdet med realiseringen de politiske mål fortsætter uændret.

Økonomiske konsekvenser
Der søges om at øge det samlede budget på Kulturbevillingen med 4,6 mio. kr. fra 2025 og frem 
samt tilsvarende at reducere ungebevillingen med 4,6 mio. kr. Budgettet dækker det 
tværgående arbejde med ungekultur, Ung i Byens Hus samt Musikbunkeren.  

Indstilling
Børne og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller



Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At budgettet for Ungekultur flytter bevillingsområde fra Unge til Kultur. 

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Bilag



Punkt 3: Ny tennishal i HIK

EMN-2024-07004

Bilag

Bilag 1 - HIK Årsrapport_2023



3 (Åben) Ny tennishal i HIK
 
Sags ID: EMN-2024-07004

Resumé
Der søges om godkendelse af, at HIK øger lån fra 12 mio. kr. til 14. mio. kr. til finansiering af ny 
tennishal.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen vedtog enstemmigt d. 24. juni 2024, punkt 12 at anlægsbevilge 1,66 mio. 
kr. til HIK til bygning af en ny tennishal. Samtidig godkendte Kommunalbestyrelsen enstemmigt, 
at HIK optog et lån på 12 mio. kr. med pant i ejendommen til bygning af tennishallen.

HIK har nu henvendt sig til kommunen med et ønske om at låne yderligere 2 mio. kr. 
HIK forudsatte i forbindelse med planlægningen af byggeriet, at de kunne låne op til 60% af 
byggesummen, men ved forhandlingerne med Nykredit blev det klart, at HIK kunne låne 70% af 
byggesummen, da Nykredit vurderede HIKs økonomi som meget sund. Samtidig har HIK 
erfaret, at der er vanskeligere end først antaget at skaffe fondsstøtte og sponsorater, hvorfor en 
øgning af lånet vil gøre det nemmere for HIK at komme i mål med den samlede finansiering.

Bygningen af hallen vil øge HIKs indendørs tennis kapacitet med 25% (fra 8 til 10 baner) og vil
give mulighed for mere end 8.000 ekstra tennisaktivitetstimer årligt. 

HIK ejer ejendommen beliggende Hartmannsvej 37, 2900 Hellerup. Ejendommens samlede
grundareal er på 13.103 m2, og den offentlige ejendomsværdi er på 90 mio. kr. Der er pt.
tinglyst gæld på ejendommen for ca. 10 mio. kr. Med ændringen af lånet fra 12 mio. kr. til 14 
mio. kr. vil den samlede tinglyste gæld udgøre ca. 24. mio. kr. 
Gentofte Kommune har forkøbsret til HIKs ejendom til den nedskrevne værdi, og Gentofte
Kommune skal derfor godkende den påtænkte yderligere pantsætning af ejendommen.
HIK har jf. deres revisorpåtegnede årsrapport (bilag 1) en sund økonomi og en stor indtjening
på leje af tennisbaner. Pt. er 90% af banerne tegnet. Da tennissporten i Gentofte Kommune er
meget populær, og HIK ikke har haft problemer med at sælge banetimerne hidtil, er det
forvaltningens vurdering, at tilbagebetalingen af et samlet lån på 14 mio. kr. og drift af hallen er 
sikret. 

Økonomiske konsekvenser
Det vurderes, at godkendelse af ændringen af lånestørrelsen fra 12 mio. kr. til 14 mio. kr. ikke 
vil have effekt på Gentofte Kommunes økonomi, da den samlede tinglyste gæld kun udgør ca. 
27% af den offentlige ejendomsværdi, og HIK har en sund økonomi med stor mulighed for at 
udleje de nye tennisbaner.

Indstilling
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

At godkende, at HIK optager et lån på 2 mio. kr. med pant i ejendommen til bygning af
tennishallen.

Tidligere beslutninger:



.

Beslutninger:
Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Bilag
1. Bilag 1 - HIK Årsrapport_2023 (5662281 - EMN-2024-07004)



Punkt 4: Forberedelse af mødet mellem Kultur-, Unge og Fritidsudvalget
med Folkeoplysningsudvalget

EMN-2024-06739



4 (Åben) Forberedelse af mødet mellem Kultur-, Unge og Fritidsudvalget med 
Folkeoplysningsudvalget
 
Sags ID: EMN-2024-06739

Resumé
På mødet den 4. september 2024 besluttede Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget at møde deres 
interessenter en gang årligt. På udvalgets møde i marts 2025 inviteres 
Folkeoplysningsudvalget.

Baggrund
For at sikre en frugtbar dialog på mødet er der behov for, at Kultur-, Unge og Fritidsudvalget 
peger på emner, som udvalget ønsker at drøfte med Folkeoplysningsudvalget. 

Relevante emner kan være forhold, som er omfattet af kommunens folkeoplysningspolitik, som 
Kultur-, Unge-, og Fritidsudvalget i foråret besluttede af forlænge til 2029 med henblik på at 
sammentænke den med den kommende Idræts- og bevægelsespolitik, dog med revision af 
Folkeoplysningspolitikkens målsætninger i 2024.

Folkeoplysningsudvalget har efterfølgende haft en proces om revision af målsætningerne, 
herunder om emner som demokrati og medborgerskab, mangfoldighed og diversitet, 
nyskabelse og samarbejde samt andre forhold for foreninger omfattet af politikken, dvs. 
idrætsforeninger, spejdere, aftenskoler og øvrige foreninger. 

Folkeoplysningsudvalget vil også på deres næste møde forberede sig ved at pege på emner til 
drøftelse på det fælles møde i marts 2025. 

Indstilling
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget

At punktet drøftes.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Drøftet.

Bilag





Punkt 5: Anbefalinger om unge og rusmidler til stående udvalg og KB fra
§17 stk. 4-udvalget Sammen om alle unges trivsel

EMN-2024-06791

Bilag

Anbefalinger om unge og Rusmidler

Forslag til brev til Sundhedsminister Sophie Løhde fra Borgmester Michael Fenger

Høringssvar fra Handicaprådet

Høringssvar fra Bevillingsnævnet

Høringssvar til Gentofte Kommune_rektorer fra Aurehøj, Gl. Hellerup, Ordrup og Øregaard Gymnasium

Bakkegårdsskolen - Høringssvar unge og rusmidler

Tjørnegårdsskolen - Høringssvar Unge og Rusmidler

Dyssegårdsskolen - Høringssvar unge og rusmidler oktober 2024

Høringssvar Gentofte Skole

Høringssvar Ordrup Skole



5 (Åben) Anbefalinger om unge og rusmidler til stående udvalg og KB fra §17 stk. 
4-udvalget Sammen om alle unges trivsel
 
Sags ID: EMN-2024-06791

Resumé
Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, Skoleudvalget, Børneudvalget, Kultur-, 
Unge- og Fritidsudvalget, Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget, Klima-, Miljø- og 
Teknikudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen skal behandle anbefalingerne om 
unge og rusmidler §17 stk. 4-udvalget Sammen om alle unges trivsel.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen vedtog den 19. juni 2023, pkt. 15 og 16, strategien Sammen om unges 
trivsel og kommissoriet for §17 stk. 4-udvalget Sammen om alle unges trivsel.

§17 stk. 4-udvalget Sammen om alle unges trivsel skal med afsæt i “En Ung Politik” og 
strategien “Sammen om unges trivsel” fokusere på at styrke unges trivsel og forebygge 
mistrivsel. Der sigtes mod at nå alle unge, uanset trivselsniveau, gennem en målrettet, 
systematisk og handlekraftig trivselsfremmende ungeindsats. 

Formålet med udvalgets arbejde er at styrke den strukturelle forebyggelse ved dels at søge 
national indflydelse på eksempelvis lovgivning og dels at skabe trivselsfremmende rammer for 
ungelivet lokalt gennem styring og regulering.

Fra november 2023 til oktober 2024 har udvalget arbejdet med anbefalinger til strukturelle tiltag, 
der kan fremme visionen fra det tidligere opgaveudvalg ”Unges sundhed og trivsel –røg, stoffer 
og alkohol” om at skabe de bedste rammer for gode ungeliv for alle unge i Gentofte –uden røg, 
stoffer og med et begrænset alkoholforbrug vedtaget med afsæt i Sundhedsstyrelsens 
anbefalinger for unges brug af rusmidler. Anbefalinger blev enstemmigt vedtaget af 
Kommunalbestyrelsen den 14. december 2020, pkt. 23. For at realiserer visionen er det 
afgørende, at unge bliver mødt med forebyggende rammer, der hvor de færdes.

Udvalget har i arbejdet med unge og rusmidler fået inspiration fra eksperter om indsatser på 
strukturelt niveau. Danmark har den højeste andel af unge i Europa, der har et 
fuldskabsorienteret forbrug af alkohol. Dette skyldes blandt andet, at ansvaret for unges 
rusmiddelforbrug placeres hos forældre og unge selv. Eksperterne peger på, at unge ikke kan 
gøres ansvarlige for en kultur, som de spejler sig i og efterligner. Forebyggelse på individ- og 
gruppeniveau kan således ikke stå alene, hvis vi vil ændre alkoholkulturen. Der er også behov 
for strukturel forebyggelse. 

Der er solid evidens for, at alkoholforebyggende rammer og strukturelle indsatser bidrager til at 
udskyde debutalderen og mindske forbruget. Der er behov for, at der på alle niveauer og 
arenaer bliver arbejdet med at forandre den eksisterende alkoholkultur. Regler fra den enkelte 
forældre har betydning for unges brug af rusmidler, derfor er voksne omkring unge det vigtigste 
udgangspunkt for det forebyggende arbejde. Effekten af strukturelle tiltag ligger primært i 
forhold til netop at understøtte forældre og andres voksne i at skabe gode forebyggende 
rammer for unges brug af rusmidler.

På baggrund af §17 stk. 4-udvalget drøftelser anbefales følgende strukturelle tiltag for unge og 
rusmidler:



På kommunalt niveau
- Gentofte Kommune opfordrer til ingen brug af nikotin i kommunale bygninger og på 

kommunale udearealer.
- Gentofte Kommune opfordrer til, at der ikke indtages alkohol, når der er børn og unge 

under 18 år til stede. 
- Modtagere af kommunale tilskud opfordres til at have en politik for alkohol, nikotin og 

andre stoffer.
- Forebyggelse og sundhedsfremme skal være en del af Bevillingsnævnets arbejde 

gennem metoden ”Ansvarlig Udskænkning”.
- Pulje til at fremme inkluderende fællesskaber for unge uden alkohol samt forebyggelse 

af en drukbaseret festkultur.

På nationalt niveau
- Opfordring til ændring af grænsen for salg af alkohol til unge under 18 år (se vedlagte 

udkast til brev til Sundhedsminister Sophie Løhde)

Forslaget til anbefalingerne om unge og rusmidler er vedtaget af §17 stk. 4-udvalget på 
udvalgets møde den 23. oktober 2024. Forslaget til anbefalingerne er vedlagt sammen med et 
udkast til et brev til Sundhedsminister Sophie Løhde fra Borgmester Michael Fenger på vegne 
Kommunalbestyrelsen vedrørende en købsgrænse for alkohol ved 18 år.

Forud for §17 stk. 4-udvalgets møde, havde udvalget modtaget en række høringssvar vedlagt 
som bilag:

- Høringssvar fra Handicaprådet
- Høringssvar fra Bevillingsnævnet
- Høringssvar fra rektorerne på Aurehøj, Gl. Hellerup, Ordrup og Øregaard Gymnasium
- Høringssvar fra Bakkegårdsskolen
- Høringssvar fra Tjørnegårdsskolen

Folkeoplysningsudvalget, Senior- og Integrationsrådet har ikke kommentarer til anbefalingerne 
om unge og rusmidler. Dyssegårdsskolen, Gentofte Skole og Ordrup Skole havde ikke nået at 
afgive høringssvar inden udvalgets møde.

På baggrund af de indkomne høringssvar, der grundlæggende er positive overfor ambitionen i 
anbefalingerne, men flere efterspørger mere forpligtende anbefalinger, har §17 stk. 4-udvalget 
på mødet den 23. oktober 2024, vedtaget følgende tilføjelser, som er indarbejdet i de vedlagte 
anbefalinger:

- Under beskrivelsen af de politiske mål for unges brug af rusmidler (side 6):
Det er vigtigt at bemærke, at unges brug af stoffer er begrænset i Gentofte Kommune. Vi 
ved, at tiltag på alkoholområdet også har effekt på unges brug af andre rusmidler som 
nikotin og stoffer. Forebyggelse af en drukbaseret festkultur medvirker bl.a. til
forebyggelse af unges brug af stoffer, idet hovedparten af unge er berusede, når de
første gang eksperimenterer med stoffer. Tiltag, der sigter mod at udskyde unges
alkoholdebutalder, medvirker ligeledes til at forebygge unges brug af nikotin og stoffer,
idet unge med tidlig alkoholdebut også oftere begynder at ryge og eksperimentere med
stoffer.

- Under anbefalingen Gentofte Kommune opfordrer til ingen brug af nikotin i kommunale 
bygninger og på kommunale udearealer (side 16):
Nikotin anvendes som en samlet betegnelse for alle produkter, der indeholder nikotin,



hvad enten de er baseret på røg eller er røgfrie - herunder e-cigaretter/vapes, snus,
tyggetobak og nikotinposer.

Efter §17 stk. 4-udvalget møde den 23. oktober 2024 har forvaltningen modtaget høringssvar fra 
Dyssegårdsskolen, Gentofte Skole og Ordrup Skole, der også er vedlagt som bilag. Gentofte 
Skole er godt i gang med det rusmiddelforebyggende arbejde og positiv overfor anbefalingerne. 
Dyssegårdsskolen har en række kommentarer i forhold til bl.a. fællesskaber, idrætsliv og 
forældrerollen, som allerede er en del af det eksisterende arbejde med unge og rusmidler, og 
hvor formidlingen til skolebestyrelserne med fordel kan styrkes yderligere. Ordrup Skole 
supplerer med betydningen af en tidlig indsats og påpeger, at anbefalingerne med fordel kan 
gøres mere forpligtende. 

Samlet set har de seneste høringssvar ikke givet anledning til yderligere ændringer i 
anbefalingerne.

Indstilling
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, Skoleudvalget, Børneudvalget, Kultur-, 
Unge- og Fritidsudvalget, Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget, Klima, Miljø- og 
Teknikudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 

1) At vedtage anbefalingerne om unge og rusmidler 

2) At godkende udkast til brev til Sundhedsminister Sophie Løhde fra Borgmester Michael 
Fenger

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget

Dato: 04-11-2024

Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 4. november 2024

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Udvalg: Skoleudvalget
Dato: 06-11-2024

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Udvalg: Børneudvalget
Dato: 12-11-2024

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.



Beslutninger:
Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Bilag
1. Anbefalinger om unge og Rusmidler (5626623 - EMN-2024-06791)
2. Forslag til brev til Sundhedsminister Sophie Løhde fra Borgmester Michael Fenger 
(5565789 - EMN-2024-06153)
3. Høringssvar fra Handicaprådet (5614413 - EMN-2024-06153)
4. Høringssvar fra Bevillingsnævnet (5614400 - EMN-2024-06153)
5. Høringssvar til Gentofte Kommune_rektorer fra Aurehøj, Gl. Hellerup, Ordrup og 
Øregaard Gymnasium (5607791 - EMN-2024-06153)
6. Bakkegårdsskolen - Høringssvar unge og rusmidler  (5611594 - EMN-2024-06153)
7. Tjørnegårdsskolen - Høringssvar Unge og Rusmidler (5614409 - EMN-2024-06153)
8. Dyssegårdsskolen - Høringssvar unge og rusmidler oktober 2024 (5626189 - EMN-2024-
06791)
9. Høringssvar Gentofte Skole (5626768 - EMN-2024-06791)
10. Høringssvar Ordrup Skole (5629570 - EMN-2024-06791)



Punkt 6: Kvartalsrapportering Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 3. kvartal
2024

EMN-2024-06554

Bilag

Kvartalsrapport Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 3. kvartal 2024

Budgetændringer 3. kvartal 2024 - KUF

Opfølgning tidligere opgaveudvalg 3. kvartal 2024



6 (Åben) Kvartalsrapportering Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 3. kvartal 2024
 
Sags ID: EMN-2024-06554

Resumé
Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget gives en Kvartalsrapportering for Kultur, Unge og Fritid for 3. 
kvartal 2024 (bilag 1), Budgetændringer (bilag 2) og opfølgning på tidligere opgaveudvalg (bilag 
3).

Baggrund
Kultur
Den internationale gadeteaterfestival og den kulturhistoriske Golden Days Festival er afviklet 
med fine besøgstal i tredje kvartal.

Gentofte Kommunes Initiativpris blev uddelt i forbindelse med Gentofte Mødes og gik i år til 
Knowledgeboard, en uafhængig forening, der hjælper virksomheder med udvikling og vækst 
gennem gratis og uafhængig rådgivning.

Musikskolens kompagnonordning for 0. klasser på alle folkeskolerne kører nu på andet år, og 
samarbejdet mellem musikskolen og skolerne om skemalægning af undervisningen fungerer 
godt. Musikskolens korprojekter er ligeledes godt i gang. Musikskolen tilbyder ca. 8 ugers forløb 
i GFO-tiden for 0.-3. klasse, og forløbene sker i tæt samarbejde med GFO. Forløbene afsluttes 
med en minikoncert.

Øregaard Museum slog 12. september dørene op til en ny udstilling, ”Mareridt og lyse nætter. 
Natten i dansk kunst”.

Gentofte Kommune er indsatskommune i National Indsats for børn og unges læseglæde. 
Aktuelt er samarbejdet udbredt til alle Gentoftes folkeskoler. Det er bl.a. blevet konsolideret 
yderligere gennem en fælles tværfaglig temadag i september sammen med børnebibliotekarer 
og medarbejdere fra skolernes pædagogiske læringscentre (PLC’er). 

I Byens Hus har brugerne og medarbejdere sammen med Jesper Kusk arkitekter og 
ThingBrandt Landskab udarbejdet et skitseprojekt for transformation af Byens Hus fra skole til 
Kulturhus, der både har centrale greb ude og inde. På nuværende tidspunkt har Lokale og 
Anlægsfonden valgt at støtte projektet med det ansøgte beløb på 4,5 mio.kr. I november 
forventes der at komme svar fra Nordea-Fonden og Realdania om yderligere medfinansiering af 
projektet 

Unge
Gentofte Kommune samarbejder med Red Barnet for at styrke dialogen mellem forældre og 
skoler samt forbedre skole-hjemsamarbejdet. Projektet involverer flere skoler og uddanner 
lærere i faciliteringsmetoder. Der er udviklet tematisk materiale til forældremøder, og 
skolebestyrelserne deltager aktivt. Pilotprojektet har som overordnet mål at forbedre 
samarbejdet mellem skole og hjem ved at introducere en fast metode og årgangsspecifikke 
temaer, såsom digital adfærd, festkultur, identitet og trivsel. Forældremøderne skal gøre det 
lettere at tage de svære samtaler i udskolingen om emner som alkohol, køn, skærmbrug og 
præstationskultur.



Den 26. august 2024 overgik Gentofte Kommunes samarbejde med Sundhedsstyrelsen og flere 
kommuner fra pilotfase til programfase. Overgangen blev markeret med et tilbageblik på de 
sidste fem år, hvor "Fælles om ungelivet" har fremmet rusmiddelforebyggelse. Gentofte 
fungerer nu som mentor-kommune for Nyborg og Egedal. Fremadrettet vil programmet fortsætte 
med at arbejde med beskyttende faktorer og indsamle data gennem Ungeprofilundersøgelsen.

I efteråret 2023 blev de første skridt taget mod etableringen af ForældreVærket, et frivilligt 
forældrenetværk i Gentofte. Siden sommerferien 2024 har netværket arbejdet på at øge 
synligheden og fremme kendskabet til relevante tilbud for forældre. Formålet er at samle aktive 
forældre for at synliggøre ungetilbud, skabe sparring og ungeaktiviteter samt gøre data om 
unges trivsel tilgængelige. ForældreVærket deltog ved Gentofte Mødes og lancerede 
forældrepodcasten "Er du helt væk!?" som en del af deres synlighedsstrategi.

I skoleåret 2024-25 er der stigende interesse for søvnindsatsen. I august blev der afholdt 
introdage om trivselsforløb for ledere og lærere fra 6. og 7. årgang, hvor søvnindsatsen "Sov 
godt - genvej til bedre trivsel" blev præsenteret og modtaget positivt. Dette har ført til flere 
bookinger af workshops og temaaftener samt efterspørgsel på undervisningsmaterialer. 
Bakkegårdsskolen og Ungdomsskolen arbejder intensivt med søvnindsatsen, og der er stor 
interesse på ungdomsuddannelserne, hvor flere skoler tilbyder søvnforløb og oplæg om trivsel 
og søvn med Chris MacDonald.

Siden 2019 har Gentofte Kommune arbejdet målrettet for at opspore og forebygge 
sexsygdomme blandt unge, da forekomsten af klamydia har ligget over landsgennemsnittet. 
Den 5. august 2024 åbnede det nye seksualvejledningstilbud Checkpoint Gentofte, hvor unge 
mellem 15 og 29 år kan få rådgivning og blive testet anonymt og gratis. Tilbuddet består af et 
stationært tilbud og pop-up events på ungdomsuddannelserne. Siden åbningen er 54 unge 
blevet testet, og positivraten er 9,1% for kvinder og 12% for mænd.

Fritid
Der er foreløbig blevet optaget 24 elever på idrætsskolen, men flere kan komme til, da der er 
løbende optag. I alt er der 60 elever optaget på idrætsskolen, og de repræsenterer 13 
forskellige idrætsgrene. Ishockey, fodbold og håndbold er repræsenteret med lige over 
halvdelen af idrætseleverne.

På ungdomsuddannelserne er der i år optaget 129 nye elever på idrætsordningen. Det betyder, 
at der nu i alt er 271 elever på idrætsordning på ungdomsuddannelserne. I alt repræsenterer 
eleverne 28 forskellige sportsgrene, hvor fodbold, ishockey, svømning, basketball og tennis 
udgør 166 af idrætseleverne.

Data fra DIFs benchmarksundersøgelse, hvor 1001 borgere har besvaret et spørgeskema om 
fysisk aktivitet, viser, at 85% af Gentoftes borgere er fysisk aktive. Landsgennemsnittet er 76%. 
I Kultur-, Unge- og Fritidsudvalgets flerårige mål er der formuleret i mål 1, at 79% af borgerne 
skal være fysisk aktive i deres hverdag. Målet er derfor nået. Benchmarkundersøgelse viser 
også, at 59% lever op til WHOs minimumsanbefalinger om fysisk aktivitet, hvilket er en stigning 
på syv procentpoint. Det ses også at fordelingen mellem kønnene er ligeligt fordelt, mens 
aldersfordelingen er viser, at mens man har små hjemmeboende børn er man mindre fysisk 
aktiv end i de øvrige aldre.

I september afholdt Gentofte Kommune som en udløber på opgaveudvalget Det internationale 
Gentofte en aktivitetsdag, Community Games. På dagen stod det lokale kultur- og fritidsliv klar 
til at tage imod deltagerne i 16 forskellige workshops. Her kunne man prøve alt fra atletik, 



basketball, bordtennis, cricket, amerikansk football, fodbold, hockey, pickleball, sang, 
spejderaktiviteter, touch rugby, tumlestik og yoga. Der var også klovneshow til de mindste og 
kreaværksted for hele familien, hvor man bl.a. kunne male sin egen kasket og få malet flag på 
kinderne. Det var en dag fyldt med glade og aktive borgere, som nød muligheden for at komme 
lidt tættere på Gentoftes mangfoldige foreningsliv. Også foreningerne er vendt tilbage med god 
feedback. De oplevede at få besøg af borgere, som måske ikke selv var kommet i kontakt med 
foreningerne.   

Indstilling
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget:

At kvartalsrapporteringen for 3. kvartal 2024 tages til efterretning

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Taget til efterretning.

Bilag
1. Kvartalsrapport Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 3. kvartal 2024 (5618342 - EMN-2024-
06554)
2. Budgetændringer 3. kvartal 2024 - KUF (5622836 - EMN-2024-06554)
3. Opfølgning tidligere opgaveudvalg 3. kvartal 2024 (5637528 - EMN-2024-06554)



Punkt 7: Årsplan for Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 1. kvartal til 4.
kvartal 2025

EMN-2015-13542

Bilag

Årsplan til KUF november 2024 - 1. til 4. kvartal 2025



7 (Åben) Årsplan for Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 1. kvartal til 4. kvartal 2025
 
Sags ID: EMN-2015-13542

Resumé
Udvalget orienteres om årsplanen.

Baggrund
Årsplanen for Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget giver udvalgets medlemmer mulighed for 
løbende at prioritere emner til behandling.

Årsplanen viser forventede sager til behandling på udvalgets kommende fire møder. 
Årsplanens formål er at være med til at sikre: 

 at udvalget når gennem sit ressortområde på et vist niveau i løbet af et år,
 at der kan koordineres på tværs af udvalgene og
 at de øvrige kommunalbestyrelsesmedlemmer, som ikke sidder i udvalget, har indblik i, 

hvad der forventes drøftet på udvalgsmøderne.

Senest opdaterede version gøres tilgængelig på Politikerportalen efter udvalgets behandling af 
den.

Indstilling
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Taget til efterretning.

Bilag
1. Årsplan til KUF november 2024 - 1. til 4. kvartal 2025 (5655214 - EMN-2015-13542)



Punkt 8: Meddelelser og eventuelt

EMN-2024-00604



8 (Åben) Meddelelser og eventuelt
 
Sags ID: EMN-2024-00604

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Formanden orienterede om forsøget med senere mødetid på Ungdomsskolen, og Katja S. 
Johanson orienterede om, at hun har udtalt sig om den udgivne rapport ”Robuste borgere – Når 
udsatte borgere kan selv eller sammen med andre”.

Bilag



Punkt 9: Underskrift 271124

EMN-2024-00606



9 (Åben) Underskrift 271124
 
Sags ID: EMN-2024-00606

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
.

Bilag
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